ﬁ%ﬁ?ﬁﬁg ’ H Cofinanziato 3\:'1‘;]_9
s & dall'Unione europea Pt
%Eﬂi 4 p A Miwisdere dell ry.&,ﬁfif}-f:(f 0 /“,’r}’(—

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALTOCE”
Sede Centrale: Scuola Secondaria di primo grado «F. e C. A. DALLA CHIESA»

Via arch. Vietti Violi, 17/25 — 28805 VOGOGNA (VB) - Tel/fax: 0324 87023

Codice fiscale 84008000030 - Codice Univoco UFDWYA

@mail: vbic80600v@istruzione.it — PEC: vbic80600v@pec.istruzione.it

OGGETTO: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, Pinclusione e la
socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” — Fondi

Strutturali Europei — Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus
(FSE+)

DETERMINA A CONTRARRE
PER LA SELEZIONE DI N. 1 FORMATORE ESPERTO E N. 1 TUTOR PER 1A REALIZZAZIONE
Di UN WORKSHOP DI 9 ORE CON FULL

IMMERSION IN LINGUA INGLESE PER GLI ALUNNI DELILA SCUOLA PRIMARITA
GRUPPO SQUIRRELS (5 — 7 anni)
CUP: E14D24001540007

1L DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO Particolo 97 della Costituzione della Repubblica italiana;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

VISTA 1a legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
% >

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sullordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per I'adeguamento della normativa
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio,
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con rignardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/ 46/CE (regolamento
generale sulla protezione dei dati)”;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dellarticolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

Istituto Comprensivo VALTOCE — Sede Centrnl: Sewcla Secoiaria di priveo gnuda o e C. A. DALLA CHIESAw

Via arch. VVietti Violi, 17/25 — 28805 17OGOGNA (VB) - Tel{ fix: 0324 87023

pag. 1




ﬁ%ﬁﬁﬁg ’ Cofinanziato
dall'Unione europea 5
M p Q /A..W.'J; ro dill Cldnnicne e ded 0 f‘wﬂc

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALTOCE”
Sede Centrale: Scuola Secondaria di primo grado «E. e C. A. DALLA CHIESA»
Via arch. Vietti Violi, 17/25 — 28805 VOGOGNA (VB) - Tel/fax: 0324 87023
Codice fiscale 84008000030 - Codice Univoco UFDWYA
@mail: vbic80600v@istruzione.it — PEC: vbic80600v@pec.istruzione.it

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento curopeo ¢ del Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli
affari marittimi, la pesca e Pacquacoltura, ¢ le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario
per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

VISTA la decisione di esccuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente I'approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarita
del Ministero dellistruzione e del merito;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unita di missione di livello dirigenziale generale per
Pattuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del Ministero
dell’istruzione;

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Prioritd 1 — Scuola e
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per 1
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e allistruzione e
all’apprendimento degli adult, anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per
tutti e I'accessibilita per le persone con disabilita (FSE+)” ricomprende tra 1 suoi principali

ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica™;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale ¢ stato
definito un piano per la definizione di percorsi educativi ¢ formativi per il potenziamento
delle competenze, l'inclusione e la socialitd nel periodo di sospensione estiva delle lezioni
negli anni scolastici 2023-2024 ¢ 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento curopeo e del
Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO I'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi ¢ formativi per il
potenziamento delle competenze, 'inclusione ¢ la socialiti nel periodo di sospensione estiva
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" — Fondi Strutturali Europei —

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus

(BSE+);

VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie delle
Istituzioni scolastiche partecipanti, ai sensi del quale IIstituto Comprensivo Valtoce risulta
beneficiario di € 48480,00;

Istituto Comprensivo VALTOCE — Sed Centrrle: Scueda Secvardarian di privioo grinds «E. ¢ C. A DALLA CHIESA»

Vi arch. Vietti Violi, 17/25 — 28805 1VOGOGNA (17B) - Telf fax: 0324 8§7023




CORSIONE 1 H Cofinandit )
dallUnione europea ey
. p "‘/fe)ar':f.'/«-eﬂ.fy'('y.‘-/rn;r} rrrn’r/"f/fﬂ}’c

ISTITUTO COMPRENSIVO “VALTOCE”
Sede Centrale: Scuola Secondaria di primo grado «E. e C. A. DALLA CHIESA»
Via arch. Vietti Violi, 17/25 — 28805 VOGOGNA (VB) - Tel/fax: 0324 87023
Codice fiscale 84008000030 - Codice Univoco UFDWYA
@mail: vbicB0600v@istruzione.it — PEC: vbic80600v@pec.istruzione.it

VISTO il Piano Triennale del’Offerta Formativa approvato dal Collegio Docenti con Delibera
0.20/23-24 del 13/12/2023 e dal Consiglio di Istimto con Delibera n. 55/23-24 del
11/01/2024;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/01/2024 con

Delibera n. 54/23-24;

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 41/23-24 del 15/05/2024, registrata a Prot. N. 2710 del
16/05/2024 e la delibera del Consiglio di Istituto N. 65 del 28/02/2024 registrata con Prot.
N. 2708 del 16/05/2024 di approvazione del progetto “A scuola di Comuniti” e di
approvazione per Padesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e
competenze 2021-20277;

VISTA la necessita, per la realizzazione del progetto in oggetto di un workshop di 9 ore in modalita
full immersion in lingua inglese, di selezionare tramite avviso di selezione n. 1 formatore

esperto e n. 1 tutor;
DETERMINA
per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

® di autorizzare ’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 1 formatore esperto nell’insegnamento della
lingua inglese da retribuire con compenso di € 70,00 lorde per uniti oraria

® di autorizzare I’avvio di una selezione volta all’individuazione di n. 1 tutor per coadiuvare il formatore esperto da
retribuire con compenso di € 30,00 lorde per unita oraria

Nello specifico, P'incatico da attribuire prevede:

* la realizzazione di attivita per un totale di 9 ore destinate agli alunni del gruppo squirrels dell’Istituto
Comprensivo Valtoce da svolgersi come segue:

gruppo 5—7 anni  nelle date di venerdi — pranzo al sacco

22/11/2024 dalle 12.30 alle 15.30

29/11/2024 dalle 12.30 alle 15.30

06/12/2012 dalle 12.30 alle 15.30

di assumere I'incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990;
11 presente provvedimento ¢ pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica

www.icvaltoce.edu.it

nella sezione Home in evidenza e su Amministrazione Trasparente/PN21-27, ai sensi della normativa sulla trasparenza
sopra richiamata.

Vogogna, 6 novembre 2024 i
ILDIRIGENTE SCOLASTICO

ott.sga Alessandrs
<
Istituto Comprensivo VALTOCE — Sed Centrak: Sewola Secondaria di privo grado o e C. A. DA

Vi arch, Vietti Vialy, 17/25 — 28805 VOGOGNA (1°B) - Tel/ faxz 6324 87023

pag. 3




